ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2020 года  № 195/1101-6

О назначении составов и председателей территориальных избирательных
комиссий Архангельской области на срок полномочий 2020-2025 г.

Рассмотрев поступившие в избирательную комиссию Архангельской

области предложения о кандидатурах в состав территориальных избирательных

комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 26, 28, 29 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», на основании постановления избирательной

комиссии Архангельской области от 16.10.2020 № 189/1071-6 (в редакции

постановления от 21.12.2020 № 195/1100-6) «О перечне и количественном

составе территориальных избирательных комиссий Архангельской области,

подлежащих формированию в 2020-2021 г.» избирательная комиссия

Архангельской области постановляет:

1. Назначить на срок полномочий с 2020 по 2025 годы составы

и председателей следующих территориальных избирательных комиссий

Архангельской области:

1) Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск

(приложение № 1);

2) Ломоносовская территориальная избирательная комиссия,

г.Архангельск (приложение № 2);

3) Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск

(приложение № 3);

4) Соломбальская территориальная избирательная комиссия,

г.Архангельск (приложение № 4);

5) Южная территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск

(приложение № 5);

6) Вельская территориальная избирательная комиссия (приложение № 6);

7) Верхнетоемская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 7);

8) Виноградовская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 8);

9) Каргопольская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 9);

10) Коряжемская городская территориальная избирательная комиссия

(приложение № 10);

11) Котласская городская территориальная избирательная комиссия

(приложение № 11);

12) Котласская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 12);

13) Красноборская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 13);

14) Ленская территориальная избирательная комиссия (приложение № 14);

15) Лешуконская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 15);

16) Мезенская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 16);

17) Мирнинская городская территориальная избирательная комиссия

(приложение № 17);

18) Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия

(приложение № 18);

19) Новоземельская территориальная избирательная комиссия

(приложение № 19);

20) Онежская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 20);

21) Пинежская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 21);

22) Плесецкая территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 22);

23) Приморская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 23);

24) Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия

№ 1 (приложение № 24);

25) Северодвинская городская территориальная избирательная комиссия

№ 2 (приложение № 25);

26) Устьянская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 26);

27) Холмогорская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 27);

28) Шенкурская территориальная избирательная комиссия (приложение

№ 28).

2. Председателям территориальных избирательных комиссий

Архангельской области провести первые (организационные) заседания

соответствующих территориальных избирательных комиссий не позднее 30

декабря 2020 года, но не ранее истечения срока полномочий комиссии

предыдущего состава (пяти лет со дня ее первого заседания).

3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные

комиссии и органы местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Архангельской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», в газете

«Газета Архангельск», приложения к постановлению - в соответствующих

государственных городских, районных периодических печатных изданиях и

разместить на официальном сайте комиссии в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на секретаря комиссии Е.В. Плотицыну.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына